
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ORIGINALE N° 56 del 24/03/2016   

 

 

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E DIRITTO FISSO PER 

TRASPORTO FUNEBRE   

 

 

L'anno duemilasedici, addì  ventiquattro del mese di Marzo  alle ore 16:15, presso la sede  

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

BONOMELLI MAURO SINDACO X  

CAPITANIO MARIA GRAZIA ASSESSORE X  

BAIGUINI FEDERICO ASSESSORE X  

RINALDI PATRICK ASSESSORE X  

BONADEI ANDREA ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giovanni Barberi Frandanisa, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  il Sindaco  Mauro Bonomelli,  assume la presidenza 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

 

 



OGGETTO: CONFERMA TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI E DIRITTO FISSO PER 

TRASPORTO FUNEBRE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione riportata in calce 

 

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i Pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’articolo 49, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Con Voti unanimi e favorevoli palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta di deliberazione n. 42 del  09/03/2016  riportata in calce alla presente. 

 

2. Di dichiarare con successiva e separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione N° 42 del  09/03/2016  

 

 PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.  38 del 17/03/2016  sono stati forniti 

agli uffici comunali gli indirizzi e le direttive in merito all’internalizzazione e alle future modalità di 

gestione dei servizi cimiteriali, in considerazione dell’imminente estinzione della società “Costa 

Servizi Srl in liquidazione”; 

 

VISTI: 

  l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che gli enti locali deliberino entro il 31 

dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo; 

 il decreto del  Ministero dell’Interno del 28/10/2015 di differimento del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 al 31/03/2016; 

 il decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 di ulteriore differimento del suddetto 

termine al 30/04/2016; 

 

VISTO il Regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

41 del 17/07/2007;   

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 196 del 20/11/2007 ad oggetto: “Accoglimento modifica tariffe cimiteriali proposte dalla 

società Costa Servizi Srl”; 

 n. 76 del 24/11/2011, successivamente rettificata  con la deliberazione  n. 14 del 23/02/2012, 

che ha stabilito l’importo per la concessione dei loculi bisomi;  

 n.  50  del 23/04/2015 con la quale è stato confermato in €  25,00  il diritto per i trasporti 

funebri; 

 

DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione di confermare per l’anno 2016 gli importi delle 

tariffe relative ai servizi cimiteriali e del diritto per i trasporti  funebri; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

 

PROPONE 

 

 

1. Di confermare  per l’anno 2016  le tariffe relative ai servizi cimiteriali come da prospetto  

allegato alla presente proposta di deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di confermare  per l’anno 2016 l’importo del diritto fisso per i trasporti funebri in € 25,00;  

3. Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile 

 

PRECISAZIONE: PER PROBLEMI TECNICI INFORMATICI LA PRESENTE PROPOSTA 

DELIBERAZIONE  E’ STATA APPROVATA DALLA GIUNTA COMUNALE  NELLA 

SEDUTA N. 11 DEL 24.3.2016 NONOSTANTE IL BLOCCO INFORMATICO CHE NE 

IMPEDIVA LA SOTTOSCRIZIONE DEI PARERI TECNICO E CONTABILE CHE SON 

ACQUISITI SOLO IN DATA ODIERNA. 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 IL SINDACO 

Atto Firmato Digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

     

 

 

          

     

      

 

 

     

 


